平成 29年 9月吉日

南大阪小児アレルギーカンファレンス

顧問 ほりうちクリニック 院長 堀内 康生

世話人 大阪はびきの医療センター  亀田 誠

磯川医院 院長 磯川 貞之

村山小児科 院長 村山 史秀

第 25回南大阪小児アレルギーカンファレンス（SOPAC）開催のご案内

謹啓

時下、先生方におかれましては益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配

を賜り、厚くお礼申し上げます。さてこの度、『第 26 回南大阪小児アレルギーカンファレンス

（South Osaka Pediatric Allergy Conference）』を開催させて頂く事になりました。大変ご多忙

のこととは存じますが、万障お繰り合わせの上、ご出席賜りますようお願い申し上げます。謹白

【記】

日時：平成 29年 10月 19日（木） 19：00～21：00

場所：LIC羽曳野 大会議室  大阪府羽曳野市軽里 1－1－1 TEL：072-950-5500

【情報提供】   19：00～19：10

持続性選択H１受容体拮抗・アレルギー性疾患治療剤「クラリチン」について

バイエル薬品株式会社

【一 般 演 題】   19：10～20：10

【開会の辞】 ほりうちクリニック 院長 堀内 康生 先生

演題① 『ステロイド忌避の乳児に対し食物早期少量投与を行った１例』

演者：涼楓会にしむら小児科 院長 西村 龍夫 先生

演題② 『乳幼児期の喘鳴児の鼻汁中好酸球は、喘息の予後因子の一つになりうる』

演者：村山小児科 村山菊野 先生 村山史秀 先生

演題③ 『アトピー性皮膚炎の成人期以降に向けての対応』

   演者：大阪はびきの医療センター 看護師、PAE 関田 恵 先生

【ミニレクチュアー】   20：10～21：00

『アトピー性皮膚炎 専門病院研修で学んだこと』

大阪はびきの医療センター 皮膚科 井庭憲人 先生

【閉会の辞】 大阪はびきの医療センター 小児科主任部長 亀田 誠 先生

※大阪府医師会生涯研修システムに登録しておりますので生涯研修チケットをご持参下さい。

※日本アレルギー学会認定医認定専門医制度に基づき、業績単位（2単位）が取得できます。

※当日、会費として 500円を徴収させて頂きます。

共催：公益財団法人 日本アレルギー協会 関西支部

南大阪小児アレルギーカンファレンス（SOPAC） バイエル薬品株式会社

第 26回南大阪小児アレルギーカンファレンス（SOPAC）開催のご案内

LICはびきの

TEL：072-950-5500 FAX：072-950-5505

〒583-0854 大阪府羽曳野市軽里 1-1-1

☆お車でのご来館方法

一般道路でお越しの方国道 170号線（大阪外環状線）、「軽里北」交差点角。

高速道路「西名阪道」でお越しの方

1.「藤井寺 IC」を下車し、突当たりを左折。

2. 次の信号「沢田」交差点を右折して国道 170号線に入り南へ約 5分。

3.「軽里北」交差点を右折すると右手にあり。

※駐車場について

2時間までは無料ですが、2時間を超えると以降 1時間毎に 200円が加算されます。

2時間を超える場合は受付までお越し下さい。